



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2025 г. № 62-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 06.03.2015 № 43-п**

Руководствуясь частью 3 статьи 13 закона Ненецкого автономного округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе», Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.03.2015 № 43-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов по найму жилого помещения педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных, общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.04.2023 № 120-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющая
обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



И.А. Гехт

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 25.03.2025 № 62-п
«О внесении изменений
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 06.03.2015 № 43-п»

**Изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 06.03.2015 № 43-п**

1. В наименовании и пункте 1 слова «и дошкольных образовательных организаций Ненецкого автономного округа» заменить словами «, дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования Ненецкого автономного округа».

2. В обозначении Приложения слова «и дошкольных образовательных организаций Ненецкого автономного округа» заменить словами «, дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования Ненецкого автономного округа».

3. В Положении о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов по найму жилого помещения педагогическим работникам государственных профессиональных образовательных, общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций Ненецкого автономного округа:

1) в наименовании и пункте 1 слова «и дошкольных образовательных организаций Ненецкого автономного округа» заменить словами «, дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования Ненецкого автономного округа»;

2) в пункте 4 слова «10 000 рублей» заменить словами «15 000 рублей», слова «15 000 рублей» заменить словами «20 000 рублей»;

3) в пункте 5:

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) копии документов, удостоверяющих личность педагогического работника и членов его семьи;»;

в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить.
